ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

________________________________________________________________________________

EDITAL nº 21-CADETE PMPR-2023

PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DE ENTREGA
DO FORMULÁRIO DE DADOS BIOGRÁFICOS, CERTIDÕES E DOCUMENTOS PARA

A FASE DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL (IS)

O Presidente do concurso público destinado ao preenchimento de vagas nos
cargos de Cadete Policial Militar da Polícia Militar do Estado do Paraná-PMPR e de
Cadete Bombeiro Militar do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná-CBMPR, regulado pelo
Edital nº 01-CADETE PMPR-2023, tomando por base no Edital nº19-CADETE PMPR-
2023 e nas informações repassadas pela banca examinadora de Investigação Social,
resolve:

1 Prorrogar até as 23h59min do dia 07/03/2023 o período para o
preenchimento do Formulário de Dados Biográficos (FDB) e do envio (upload) de
certidões e documentos para a fase de Investigação Social (IS).

2 Orientar os candidatos que já finalizaram o preenchimento do FDB e que
eventualmente desejam complementar as informações inseridas que futuramente serão
publicados a forma e o prazo para sua realização.

3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições
em contrário.

Curitiba, PR, 06 de Março de 2023.

(Assinado no original)

Ten.-Cel. QOPM Dalton Gean Perovano,
Presidente do concurso.